12. Cum imperatorum et præsidum Romanorum hoc esset consilium, ut Christianam religionem penitus deleterent in Galliis, ubi primum visa est sub Lucio Vero exurgere, dubium non est quin diligen-

per omnes Gallias inquisierint adversus Christum. Nulla tamen persecutionis contra aliam in motu memoria uspiam habetur, præter Lugdunenses Viennensesque fideles exers porro credat nullam hujus (si fuisset) non Eusebium perventuram fuisse, nullamve de ionem faciendam a martyribus Lugdunensibus procul dubio eas Ecclesias affectu et sollicitudine fovissent, quarum fundamenta jecissent, et Asiaticis Romanisque non minus curam mori probe noverant?

Quid ergo occurrendum est objectioni quæ cuivis mentem veniet adversus nostram de unico in episcopo opinionem. Si, inquit, ita est, a eius post Pothini mortem sacerdotii honorem est per impositionem manuum, quam necessariam esse inficias irerit?

Quid ergo hanc dignitatem consecrationemque ab illo Romano adeptum esse Irenæum. Quod in sefectione contigisse reor, quam ex martyrum nomine suscepit teste Eusebio; de qua quidem oritur difficultas.

Porro varias opiniones scindi video auctoresissimos, cardinalem Baronium, Franciscum Baroni, et Henricum Valesium (*H. Valesius c. 4 lib. v Euseb.*). Hic legationem illam a nisi quidem Ecclesia, annitentibus martyrizatam esse existimat, tam in Asiam quam ad pontificem; Irenæumque ad eam obeundam electum, a martyribus commendatum esse, superveniente Pothini morte in alium fuisse, Irenæo Lugduni retento, ne in tanta recalcitate suo præcipuo lumine ac sustentaculo arviduata mox suo pastore Ecclesia. Franco Feuardentius in Vita sancti Irenæi Operibus præfixa, utraque legatione putat Irenæum unctum adhuc Pothino in vivis agente, a quo in martyribus in carcere constitutis ad unum papam et ad Asianos fratres missum esse Baronius denique ad an. Ch. 179 putat Irenæum martyribus missum esse ad Eleutherum patrem Asiaticam protectione nihil scribens), et eam esse legationem. Ultimam hanc opinionem, non est et Petavii, paucis exceptis amplectimur quia Eusebianæ narrationi magis conctor quippe ille refert ex epistola martyrum missum esse Romam Irenæum; hunc auctore suam non esse perfunctum minime asse- quod procul dubio animadvertisset, hæc ererit plurimum non ignorari. Deinde quia torem habemus Hieronymum, qui Romæ diu- commoratus, scriniorumque apostolicorum factus, hoc partim ex traditione Urbis, par- onentis adhuc tunc superstitionibus potuit

Ab hoc utroque scriptore ægre admodum abemus, nec nisi gravissimis momentis ac is abrepti, quæ in præsentis negotio non oc- Quod enim scribit doctissimus Eusebii illus- desius: *Quod credibile non est post mortem piscopi destituta suo pastore Lugdunensium confessores illos et martyres Christi Irenæum um tam procul amandasse, idque in ipso per- ardore. Erat enim Irenæus præcipuum lumen Lugdunensis Ecclesiæ, quemadmodum ex epi- tyrum discimus; et quo uno maxime universa Ecclesia sustentabatur.* Hoc, inquam, non ni adversus eorum opinionem qui Irenæum Phrygiæque fratres perrexisse existimant. ro qui Romam tantum ad Eleutherum pro- se, cum Hieronymo, immo cum Eusebio nihil prorsus facit. Non enim absurde cre- fectus esse Romam Irenæus statim post mortem ob magni momenti negotia, cum a non fuerit eundem illic directum esse a- teriaque martyribus adhuc in carcere de- itue enim tunc minus destituta pastore suo nsum Ecclesia? an remissior persecutionis